

Amenajarea Parcului „Poienita Vesela,, cu teren de joaca pentru copii, zone de odihna si agrement si spatii verzi din s. Mateuti, rnul Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 597 570 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Demontari						
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,600	1 012,500 0,000	607,500 0,000
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	101,000	31,800 0,000	3 211,800 0,000
Total Demontari					3 819,300	
Incluziv salariu					0,000	
2. Pavaaj						
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 10-20 gr=100mm	m3	90,700	459,250 64,350	41 653,975 5 836,545
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	907,000	254,975 38,740	231 262,325 35 137,180

1	2	3	4	5	6	7
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de BR 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C15, de 10x20 cm	m	107,000	166,413 19,500	17 806,191 2 086,500
Total Pavaj						290 722,491
Incluziv salariu						43 060,225
3. Teren de joaca						
6	DA06A1	Umpluturi din balast, compactat in grosime de 20cm, avind si scopul de drenare a apei de pe suprafata de joc	m3	59,340	495,302 74,750	29 391,220 4 435,665
7	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de riu de 10 cm grosime	m2	296,700	64,451 21,450	19 122,465 6 364,215
Total Teren de joaca						48 513,685
Incluziv salariu						10 799,880
4. Spatii verzi						
8	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Tuia (copaci decorativi)	buc	21,000	207,850 18,850	4 364,850 395,850
9	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Mesteacanul pendul ,,Youngii (copaci decorativi)	buc	17,000	827,350 18,850	14 064,950 320,450
10	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Salvie (copaci decorativi)	buc	15,000	60,850 18,850	912,750 282,750
Total Spatii verzi						19 342,550
Incluziv salariu						999,050
5. FAM						
11	TsH91A	Instalarea banci pe beton B15	buc	9,000	4 020,650 468,000	36 185,850 4 212,000
12	TsH91B	Instalarea urne pe beton B15	buc	12,000	1 463,350 383,500	17 560,200 4 602,000

1	2	3	4	5	6	7
Total FAM						53 746,050
Incluziv salariu						8 814,000
	Cheltuieli directe		lei			416 143
	Asigurarea sociala si medicala		24,00 %			15 282
	Transportarea materialelor		10,00 %			33 538
	Cheltuieli directe		100,00 +			464 963
	Cheltuieli de regie		5,00 %			23 248
	Total		100,00 +			488 211
	Beneficiu		2,00 %			9 764
	Total		100,00 +			497 975
	TVA		20,00 %			99 595

Total deviz:

597 570

Incluziv salariu

63 673

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor

Obiect

Amenajarea Parcului „Poienita Vesela,, cu teren de joaca pentru copii, zone de odihna si agrement si spatii verzi din s. Mateuti, rnul Rezina

Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3			1 012,500

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II				0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
2	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
		2. Pavaj				
3	TsC54C	Strat de fundație din pietriș 10-20 gr=100mm	m3			459,250 64,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,350
	1421102200068	Pietriș ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,900
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,500
4	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			254,975 38,740
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,713
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,027
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,840
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,40	31,680
	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	165,00	167,475
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,400
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	280,00	10,640
	288111600	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	60,00	1,200

1	2	3	4	5	6	7
	2701					
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de BR 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C15, de 10x20 cm	m			166,413 19,500
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,800
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	65,00	11,700
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 400,00	67,200
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,448
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,840
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8cm BR	m	1,0050	76,00	76,380
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,045
		3. Teren de joaca				
6	DA06A1	Umpluturi din balast, compactat in grosime de 20cm, avind si scopul de drenare a apei de pe suprafata de joc	m3			495,302 74,750
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	65,00	74,750
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	260,00	340,861
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,480
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,850
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	320,00	7,361
7	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de riu de 10 cm grosime	m2			64,451 21,450
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	65,00	16,250
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	65,00	5,200
	142110220 0068-1	Pietris de riu 7-15mm	m3	0,1010	350,00	35,350
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	450,00	7,650
		4. Spatii verzi				
8	TsH110	Plantarea arborilor in gropi gata	buc			207,850

1	2	3	4	5	6	7
	A	sapate: arbori foiosi - Tuia (copaci decorativi)				18,850
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	65,00	18,850
	283012730 3001-1	Arbori - Tuia	buc	1,0500	180,00	189,000
9	TsH110 A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Mesteacanu pendul „Youngii (copaci decorativi)	buc			827,350 18,850
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	65,00	18,850
	283012730 3001-2	Arbori - Mesteacanu pendul „Youngii,,	buc	1,0500	770,00	808,500
10	TsH110 A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Salvie (copaci decorativi)	buc			60,850 18,850
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	65,00	18,850
	283012730 3001-3	Arbori - Salvie	buc	1,0500	40,00	42,000
		5. FAM				
11	TsH91A	Instalarea banci pe beton B15	buc			4 020,650 468,000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,00	123,500
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,250
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,250
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 400,00	50,400
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	15,00	2,250
12	TsH91B	Instalarea urne pe beton B15	buc			1 463,350 383,500
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,00	39,000
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,250
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,250
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	960,00	960,000
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	1 400,00	117,600
	121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,250

1	2	3	4	5	6	7
	2121					

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Amenajarea Parcului „Poienita Vesela,, cu teren de joaca pentru copii, zone de odihna si agrement si spatii verzi din s. Mateuti, rnul Rezina

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 597 570 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	101,850	65,00	6 620,250
2.	7129020012800	Pavator	h-om	687,917	65,00	44 714,605
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	166,039	65,00	10 792,535
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,781	65,00	1 545,765
Total manopera						63 673

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,150	15,00	47,250
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	104,305	280,00	29 205,400
3.	1421102200068-1	Pietris de riu 7-15mm	m3	29,967	350,00	10 488,450
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,321	280,00	89,880
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,535	280,00	1 269,800
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	34,466	280,00	9 650,480
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	77,795	260,00	20 226,700
8.	2030112931102	Urne	buc	12,000	960,00	11 520,000
9.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	9,000	3 500,00	31 500,000
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	109,140	2,40	261,936
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 451,200	2,40	3 482,880
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 972,400	2,40	28 733,760

13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	920,605	165,00	151 899,825
14.	2663102100000	Beton	m3	1,332	1 400,00	1 864,800
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,136	1 400,00	7 190,400
16.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8cm BR	m	107,535	76,00	8 172,660
17.	2830127303001-1	Arbori - Tuia	buc	22,050	180,00	3 969,000
18.	2830127303001-2	Arbori - Mesteacanul pendul „Youngii,,	buc	17,850	770,00	13 744,500
19.	2830127303001-3	Arbori - Salvie	buc	15,750	40,00	630,000
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,140	60,00	1 088,400
21.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,767	15,00	206,505
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,321	15,00	4,815
23.	4100126202818	Apa	m3	9,070	15,00	136,050
Total materiale de construcții						335 382

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	38,094	125,00	4 761,750
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,047	90,00	1 714,230
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,044	450,00	2 269,800
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,079	450,00	4 085,550
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,350	450,00	607,500
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,706	300,00	3 211,800
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,365	320,00	436,800
Total utilaje de construcții						17 088

Total:

Cheltuieli directe	lei	416 143
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15 282
Transportarea materialelor	10,00 %	33 538
Cheltuieli directe	100,00 +	464 963
Cheltuieli de regie	5,00 %	23 248
Total	100,00 +	488 211
Beneficiu	2,00 %	9 764
Total	100,00 +	497 975
TVA	20,00 %	99 595

Total deviz:

597 570

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)